
POSIEDZENIE KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH 
W DNIU 16 LIPCA 2010 R. 

 
 
Posiedzeniu przewodniczył z upowaŜnienia Przewodniczącego Komitetu do Spraw 
Europejskich, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Minister Maciej 
Szpunar. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął projekty stanowisk Rządu w odniesieniu do 
dokumentów UE, które zostały następnie skierowane do Sejmu i Senatu RP: 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie stanowiska, jakie ma zostać zajęte w imieniu 
Unii w ramach Wspólnego Komitetu utworzonego umową z dnia 21 czerwca 1999 r. 
zawartą między Wspólnotą Europejską jej państwami członkowskimi, z jednej strony,  
a Konfederacją Szwajcarską, z drugiej strony, w sprawie swobodnego przepływu osób, w 
odniesieniu do zastąpienia załącznika II dotyczącego koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego (COM(2010) 333), 

− Wniosek w sprawie rozporządzenia Rady (UE) nr …/… dotyczącego ustalenia 
współczynników korygujących stosowanych od dnia 1 lipca 2009 r. do wynagrodzeń 
urzędników, pracowników zatrudnionych na czas określony i pracowników 
kontraktowych Wspólnot Europejskich pełniących słuŜbę w krajach trzecich (COM(2010) 
342), 

− Wniosek decyzja Rady w sprawie stanowiska UE dotyczącego przyjęcia decyzji Wspólnej 
Rady CARIFORUM-WE ustanowionej na mocy Umowy o partnerstwie gospodarczym 
między państwami CARIFORUM, z jednej strony, a Wspólnotą Europejską i jej 
państwami członkowskimi, z drugiej strony, zmieniającej załącznik IV do Umowy w celu 
włączenia zobowiązań Wspólnoty Bahamów (COM(2010) 345). 

 

Podczas posiedzenia Komitet przyjął projekt stanowiska Rządu w odniesieniu do dokumentu 
pozalegislacyjnego UE: 

− Communication from the Commission to the Council, the European Parliament, the 
European Economic and Social Committee and the Committee of the Regions - Action 
Plan on Global Navigation Satellite System (GNSS) Applications (COM(2010) 308), 

− Nowa strategia na rzecz jednolitego rynku. W słuŜbie gospodarki i społeczeństwa 
Europy. Raport Mario Montiego dla przewodniczącego Komisji Europejskiej Jose 
Manuela Barroso. 

 

W trakcie posiedzenia Komitet przyjął teŜ: 

− Informację nt. wizyty Rady Ministrów w Komisji Europejskiej w dniu 9 czerwca 2010 r., 

− Raport kwartalny z udziału polskiej administracji w pracach komitetów ADC i SFG, 

− Informację na temat wyników konsultacji przeprowadzonych na forum Komitetu 
Akcyzowego UE w kwestii zgodności obowiązujących w Polsce przepisów w zakresie 
podatku akcyzowego z art. 27 ust. 1 lit. b) dyrektywy Rady z dnia 19 października  
1992 r. w sprawie harmonizacji struktury podatków akcyzowych od alkoholu i napojów 
alkoholowych, 



− Informację w sprawie stanu realizacji zadań wynikających z postępowań prejudycjalnych 
przed Trybunałem Sprawiedliwości oraz postępowań przed Trybunałem EFTA, 

− Informację w sprawie udziału Polski w postępowaniach toczących się przed Trybunałem 
Sprawiedliwości, Sądem oraz Trybunałem EFTA, 

− ZałoŜenia do projektu odpowiedzi na zarzuty formalne Komisji Europejskiej dotyczące 
braku notyfikacji aktów prawa krajowego stanowiących transpozycję dyrektywy 
2007/23/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 maja 2007 r. w sprawie 
wprowadzania do obrotu wyrobów pirotechnicznych (naruszenie 2010/0391), 

− Informację na temat działań pomocowych w ramach współpracy bliźniaczej (twinning) 
oraz instrumentu TAIEX, koordynowanych przez MSZ i skierowanych do krajów 
objętych programami finansowanymi przez Komisję Europejską IPA, ENPI oraz 
Transition Facility, 

− III nowelizację programu wieloletniego pod nazwą „Przygotowanie, obsługa  
i sprawowanie Przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 2011 r.” 

 

Komitet przyjął i rekomendował: 

− stałemu Kometowi Rady Ministrów rozpatrzenie projektu załoŜeń do projektu ustawy  
o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, 

− Komitetowi Rady Ministrów ds. Informatyzacji i Łączności rozpatrzenie projektu ustawy 
o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym oraz niektórych innych ustaw. 


